
                           
 
 
                                   資料－５ 

ＥＳＤユネスコ世界会議について 

 

 

伊勢・三河湾流域圏 ESD 講座にご参加・ご協力いただいた皆様へ 

 

＊重複メール失礼いたします。 

 

過日の交流・発表会では大変お世話になりました。 

中部 ESD 拠点事務局です。 

 

さてご案内のとおり「ESD ユネスコ世界会議」の開催まで 1 ヶ月を切りました。 

先日には、皇太子殿下が臨席されることが発表されるなど、徐々に盛り上がりを 

見せております。 

http://www.mext.go.jp/unesco/001/2014/1352653.htm 

 

私ども中部 ESD 拠点は、11 月 10～12 日に名古屋国際会議場で開催される「ESD ユネ 

スコ世界会議」の併催イベント（交流セミナー）において、 これまでに皆さん 

と共に検討を重ねてきた「流域圏 ESD モデル（中部モデル）」の発表を行う予定 

です。 

 

11 月 11 日（火）の午前中に下記のとおり 2 枠のセミナーを予定しておりますが、 

10:30～11:15 の時間帯は、伊勢・三河湾流域圏 ESD 講座のポスターセッションを 

開催したいと考えております。 

 

つきましては、平日の午前中ということで、大変難しいかと存じますが、ご参加 

いただける団体の皆様はぜひともご連絡いただけますようお願いいたします。 

ご参加いただけます方には、交通費と、一団体 5000 円の謝金をお支払いいたしま 

す。 

また、パネルは 10 月 5 日同様のものを使う予定です。 

 

何卒ご検討いただけますようよろしくお願いいたします。 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

名古屋国際会議場「ESD ユネスコ世界会議」併催イベント（交流セミナー） 

中部 ESD 拠点協議会主催イベントでのポスターセッションに 

■参加します （      ） 



                           
 
 
                                   資料－５ 

■参加できません（     ） 

 

ポスターセッションの時間＝10:30～11:15（下記のイベントの間の時間） 

 

①生命地域・流域圏で進める ESD！ 

日時：2014 年 11 月 11 日（火）9：00－10：30 

場所：名古屋国際会議場 1 号館 4 階 （レセプションホール A） 

主催：中部 ESD 拠点協議会 

 

②ESD の 開催地提案「中部モデル」の発信！ 

日時：2014 年 11 月 11 日（火）11：30－13：00 

場所：名古屋国際会議場 1 号館 4 階 （レセプションホール A） 

主催：中部 ESD 拠点協議会 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

ご参加いただけます方には、改めまして詳細をご案内いたします。 

（今月末までに、セキュリティの問題から、名古屋国際会議場に入場する特別な 

許可申請を、下記のサイトから行わなければなりませんので、ご協力を お願い 

いたします。） 

URL：https://convention-net.jp/cg/esd_reg/index.html 

なお、ポスターセッションへの参加の如何に関わらず上記からイベントへの参加・ 

傍聴の申込を行うことができますので、奮ってまずはご登録をお願いいたします。 

 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

中部 ESD 拠点事務局 

古澤・影浦 

 




